اولین اصل در سیاستهای کلی نظام در بخش نفت عبارت است از «افزایش یا حداقل، حفظ سهم ایران در بازار جهانی نفت، با توجه به افزایش جهانی تقاضا برای نفت و گاز، نفت و توسعه (۲)، گزارش اهم فعالیتهای وزارت نفت ۸۰-۱۳۶۶، اداره کل روابط عمومی وزارت نفت، شهریور ۱۳۸۱، صفحه ۵.

۲. اقدامات عملی برای اکتشاف نفت در کشورمان از سال ۱۲۸۰ شمسی (۲۶ ماه مه سال ۱۹۰۱ میلادی) با اعطای امتیازنامه داریسی D'Arcy Concession آغاز شد. یادآوری می‌شود که ویلیام ناکس داریسی William Knox

از میادین کشور تولید شده^۱ که بیشتر برای رفع نیاز کشورهای پیشرفته صنعتی به خارج از کشور صادر شده است. نفت ماده‌ای است تجدیدناپذیر که متعلق به نسل فعلی و نسلهای آینده است.

D'Arcy هیچ‌گاه به ایران نیامد، بلکه امتیازنامه دارسی را مظفرالدین شاه و ماریوت A. W. Marriot نماینده دارسی امضا کردند. به موجب این امتیازنامه اجازه تفحص، استخراج، آماده کردن، حمل و نقل و فروش گاز طبیعی و نفت خام، قیر و موم طبیعی و همچنین احداث خط لوله در تمام کشور بجز پنج ایالت شمالی، برای مدت ۶۰ سال به دارسی واگذار شد. در سال ۱۲۸۳ یا ۱۹۰۴ میلادی یکی از چاههای اکتشافی به نفت رسید، ولی بعد از ۳ ماه خشک شد. در سال ۱۲۸۷ (دوم ماه مه ۱۹۰۸) عملیات حفاری در مسجدسلیمان به نفت رسید و تجاری بودن تولید از این میدان تأیید شد. از این رو سال ۱۲۸۷ را می‌توان تاریخ تولد صنعت نفت در کشور نامید. در ۱۴ آوریل ۱۹۰۹ شرکت نفت انگلیس و ایران Anglo - Persian Oil Co. تأسیس شد و سهام دارسی را خرید و نامبرده عضو هیأت مدیره آن شرکت شد. بعداً نام این شرکت، به Anglo - Iranian Oil Co. تغییر یافت. دارسی در سال ۱۹۱۷ درگذشت. در آن سال، تولید نفت کشورمان به ۱۹ هزار بشکه در روز یعنی حدود ۹۵۰ هزار تن در سال رسیده بود. تولید انباشتی تا آن سال، یعنی در خلال سالهای ۱۹۱۳ تا ۱۹۱۷، جمعاً بیش از ۱۹/۷ میلیون بشکه معادل دو میلیون و شصت هزار تن بوده است، (آمار مربوط به تولیدات: سالنامه آماری اوپک OPEC Annual Statistical Bulletin مسال ۲۰۰۰، جدول شماره ۳۸، صفحه ۴۵). بعد از ملی شدن نفت در ۲۹ اسفند ۱۳۲۹ یا ۱۹۵۰ میلادی، شرکت نفت انگلیس و ایران در سال ۱۹۵۴ به ۱ شرکت نفت بریتانیا، یا British Petroleum تغییر نام یافت که علامت اختصاری آن BP است. معروف است که در گذشته، در مواردی BP را «بنزین پارس» تلقی می‌کردند!

۱. کل تولید انباشتی نفت خام تا پایان سال ۱۳۸۰ از مناطق خشکی و دریایی به ترتیب ۴۹/۵۵ و ۴/۸۱ میلیارد بشکه بوده است.

بنابراین، مطالعه جامع مخازن همزمان با شروع بهره‌برداری از آنها آغاز می‌شود و تا پایان عمر مخازن ادامه می‌یابد. بدون مطالعه جامع و مستمر مخازن قطعاً موازین تولید صیانتی رعایت نخواهد شد و چه بسا میلیاردها بشکه نفت در جا، با روشهای شناخته شده موجود، غیر قابل استحصال باقی خواهد ماند.

از خرداد ۱۲۸۷ شمسی مطابق با ۲۶ ماه مه ۱۹۰۸ میلادی که با کشف میدان نفتی مسجد سلیمان تولید نفت را در خاورمیانه آغاز کردیم، بیش از ۹۵ سال می‌گذرد. بنابراین باید انتظار داشت که علاوه بر حجم عظیمی از مطالعات جامع درباره مخازن نفت و گاز در کشورمان، تحقیقات وسیعی نیز درباره مدل‌های ریاضی شیه‌سازی و ارزیابی رفتار مخازن